
                                                             
                                        MINISTÉRIO DA EDUCACÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRACÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 
 

RESOLUÇÃO Nº  153/2016.  

 

 

EMENTA: Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “PRO-

DUÇÃO DE VÍDEO SOBRE GASTRO-EN-

TEROGRAFIA PARA DIVULGAÇÃO DAS 

TÉCNICAS RADIOGRÁFICAS CONTRAS-

TADAS REALIZADAS NO SETOR DE RA-

DIOLOGIA DO DMV/UFRPE NA SUA ATI-

VIDADE DE EXTENSÃO”, sob a responsa-

bilidade do Departamento de Medicina Vete-

rinária desta Universidade. 

 

O Vice-Reitor no exercício da Presidência do Conselho de 

Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista o disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da 

Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 038/2016 da Câmara de Extensão deste 

Conselho, em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia 08 de junho de 2016, exarada no 

Processo UFRPE Nº 23082.024186/2015-10,  

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto 

de Extensão intitulado: “PRODUÇÃO DE VÍDEO SOBRE GASTRO-ENTEROGRAFIA PA-

RA DIVULGAÇÃO DAS TÉCNICAS RADIOGRÁFICAS CONTRASTADAS REALIZA-

DAS NO SETOR DE RADIOLOGIA DO DMV/UFRPE NA SUA ATIVIDADE DE EXTEN-

SÃO”, sob a responsabilidade do Departamento de Medicina Veterinária desta Universidade, no 

período de 20 de novembro de 2015 a 30 de junho de 2016, cadastrado no SIGProj Nº 218239. 

967.86902.20112015, tendo como Coordenadora a Professora JACINTA EUFRÁSIA BRITO 

LEITE, e como colaboradores, ANGÉLICA DA COSTA FERREIRA DE SOUZA, EDSON 

FERNANDO MARIZ ALVES, GÉSSICA GISELLE ALMEIDA SILVA ARAÚJO, IEVERTON 

CLEITON CORREIA DA SILVA, JÚLIET BERTINO GOMES, RAFAELA DOS SANTOS 

SILVA, VANJA DE ANDRADE GUEIROS e LORENA ADÃO VESCOVI SELLOS COSTA, 

cujo objetivo é divulgar, através de vídeo, a atividade de extensão da UFRPE junto ao setor de 

Radiologia/DMV. conforme consta no processo acima mencionado.   

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de  junho de 2016. 

 

 

PROF. MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO 
= VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA =  

 
 

Confere com o original assinado pelo Vice-Reitor no exercício da Reitoria  e arquivado nesta Secretaria Geral.  


